

# Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, příspěvková organizace

Ostrožská Lhota 306, PSČ 687 23



Váš dopis značky / ze dne:  
Naše značka: ZŠ 195/2018  
Počet stran: 3  
Počet příloh/ listů: 0  
Vyřizuje: Mgr. Ivo Vojtík  
Ostrožská Lhota dne: 23. 11. 2018

## Oprávněná úřední osoba: Mgr.

Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p.o., jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti ze dne 09.11.2018 o poskytnutí informace z.č. 106/1999 Sb. takto:

### Žádost žadatele

dne 09. 11. 2018 o

poskytnutí informace o aktuálním platovém výměru | se  
dle §8a a §15 odst. 1 InfZa dle §5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, částečně odmítá.

### Odůvodnění:

Řediteli základní školy bylo zřizovatelem dne 12. 11. 2018 nařízeno poskytnout informaci dle InfZ, neboť zřizovatel obdržel dne 09. 11. 2018 stížnost

na nečinnost, ve které jmenovaný požadoval poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

K podání stížnosti je třeba sdělit, že základní škola žádnou žádost o poskytnutí informace tak, jak uvádí žadatel o poskytnutí informace, neobdržela. Z tohoto důvodu nebyla žádná informace poskytnuta a na neexistující žádost odpovězeno.

Obec Ostrožská Lhota stížnost na nečinnost doručenou dne 09. 11. 2018 postoupila řediteli základní školy k jejímu vyřízení. Žadatel požádal o sdělení následujících informací:

1. Kopii objednávky a smlouvy na provedení kontroly, kterou provedl v měsíci srpnu 2018 pro p.o.
2. Kopii faktury, kterou vaše organizace uhradila za provedení výše uvedené kontroly.
3. Kopii "Záznamu z kontroly" (viz výše), která by měla být výsledkem tohoto smluvního vztahu.
4. Z čeho byla zakázka na kontrolu uhrazena, kdo úhradu provedení kontroly schválil a v jaké výši.
5. 3E analýza veřejné zakázky na provedení kontroly, kterou pan provedl.
6. Které další firmy byly osloveny, případně které byly poptány v rámci průzkumu trhu.
7. Které osobní spisy zaměstnanců byly panu poskytnuty.
8. Které osobní údaje žáků školy jste panu v rámci kontroly poskytli.
9. Kopie osobních údajů, které jste panu poskytli u těchto zaměstnanců: Mgr. , Mgr.
10. Aktuální platový výměr těchto zaměstnanců: Mgr. Mgr.

Odpovídáme takto:

Dne 8. 8. 2018 byla provedena interní kontrola na základě přátelské výpomoci mezi IV a JM, která měla být vyhotovena pro interní potřebu ředitele školy IV.

- 1) Objednávka ani smlouva nebyly vyhotoveny
- 2) Nebyla vystavena faktura
- 3) Závěr kontroly slouží pouze pro interní potřebu ředitele školy a není veřejným dokumentem
- 4) Viz bod 2
- 5) Viz výše
- 6) Viz výše
- 7) Panu JM nebyly fyzicky poskytnuty osobní spisy zaměstnanců
- 8) Panu JM nebyly poskytnuty osobní údaje žáků
- 9) Panu JM nebyly poskytnuty osobní údaje. Závěry, které byly vyhotoveny, byly získány na základě dotazů pana JM a odpověďmi na konkrétní dotazy panem zástupcem ředitele LD

Žádosti o poskytnutí informace tedy je takto částečně vyhověno. Informace byla poskytnuta u bodů 1. – 9. Bod 10. poskytnutí aktuálního platového výměru se odmítá.

Dle § 8a InfZ poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu právními předpisy upravujícími jejich ochranu. Při poskytování informací o platech a odměnách konkrétních osob je nutné provést tzv. test proporcionality resp. jeho modifikaci („platový test“). Budou-li splněny všechny podmínky dovozené Ústavním soudem dle nálezu Ústavního soudu ze dne 17. 10. 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16, lze informaci zpřístupnit.

Podmínkou zpřístupnění informace je pozitivní odpověď na všechny čtyři otázky platového testu:

- a) zda je účelem vyžádání informace přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu;
- b) zda se informace samotná týká veřejného zájmu;
- c) zda žadatel o informaci plní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského hlídačského psa“;
- d) zda informace existuje a je dostupná.

Při hodnocení jednotlivých otázek „platového testu“ jsme dospěli k následujícímu závěru:

- d) informace o aktuálním platovém výměru a existuje a je součástí osobních spisů uvedených zaměstnanců.
- c) pokud je nám známo, žadatel o poskytnutí informací se nikdy dříve nezajímal o platové výměry zaměstnanců naší školy a dle povinně zveřejňovaných informací ani o platy zaměstnanců škol v našem okolí.
- b) dle situace a doby, ve které pan žádá o poskytnutí informace, máme za to, že se samotná informace týká osobního zájmu nikoli zájmu veřejného, neboť skutečnost, že bratr žadatele, který vykonával funkci ředitele základní školy v Ostrožské Lhotě do 31. 7. 2018, neobhájil v konkursním řízení funkci ředitele, přímo vybízí k tomu, že poskytnuté informace o platových výměrech i nebudou sloužit veřejnému zájmu.

a) předpoklad, že vyžádané informace budou přispívat k diskusi o věcech veřejného zájmu, je mizivý, neboť žadatel mohl tyto informace požadovat již dříve. A to zvláště v období, kdy bratr žadatele vykonával funkci ředitele. Zde se přímo nabízí vhodná doba, znalost problematiky, osobní vazby k tehdejšímu řediteli školy. Jelikož v uplynulém období tato problematika nebyla žadatelem poptávána, domníváme se, že se opět jedná o osobní zájem žadatele s vazbou na bývalého ředitele základní školy.

Jelikož žadatel požadoval poskytnutí informací, které jsou osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nelze informace o platovém výměru oddělit od identity jejího příjemce, dospěl povinný subjekt k závěru, že nelze poskytnout požadované informace, tj. platový výměr Mgr. a Mgr.

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, že žádost o poskytnutí informací v rozsahu osobních údajů odmítí.

*Poučení:*

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Obecnímu úřadu v Ostrožské Lhotě prostřednictvím základní školy v Ostrožské Lhotě.



.....

.....  
, ředitel školy

Doručuje se: